
Администрация Чебаковского сельского поселения 

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  27.03.2018 г.      № 13                                                             пос.Никульское                                 
 

О мерах по предотвращению 

чрезвычайных ситуаций на водных 

объектах Чебаковского сельского  

поселения  в паводковый период 2018 года 

 

 

 

 

       В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  

постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 г. № 164 «Об 

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и 

Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 

Ярославской области», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций 

на водных объектах в паводковый период Администрация Чебаковского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.  Запретить выход людей и выезд на автотранспорте и снегоходах на лед  водных 

объектов на территории Чебаковского сельского поселения в паводковый период. 

2.  Установить  знаки, запрещающих выход на лед, на потенциально опасном участке 

реки Печегда в районе автомобильного моста.                                                       

3.  Установить контроль за местами подледной рыбной ловли.  

4.  Рекомендовать руководству Чебаковской СОШ провести разъяснительные беседы 

с учащимися школы о правилах поведения людей на водных объектах в паводковый 

период. 

5. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предотвращению чрезвычайных 

ситуаций на водных объектах.  

6. Обнародовать настоящее Постановление в местах, определенных для 

обнародования нормативных правовых актов Чебаковского сельского поселения. 

7.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Чебаковского сельского поселения                                                    А.И.Куликов  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации ЧСП 

от 27.03.2018 № 13 

 

 

 

 

План мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций на водных 

объектах Чебаковского сельского поселения  в паводковый период 2018 года 

 

 

 

 

Мероприятие Срок выполнения Ответственный 

1. Систематический контроль по 

выявлению потенциально опасных участков 

водоемов 

 

Март-апрель, 

еженедельно 

Консультант 

Администрации 

ЧСП   

Чумакова Н.В. 

2. Обозначить опасные участки 

соответствующими предупреждающими 

(запрещающими) знаками, проверить наличие 

ранее установленных  знаков, запрещающих 

выход на лед. 

 

Март-апрель, 

еженедельно 

Консультант 

Администрации 

ЧСП   

Чумакова Н.В. 

3. Установить контроль за местами подледной 

рыбной ловли. 

 

Март-апрель Консультант 

Администрации 

ЧСП   

Чумакова Н.В. 

4. Провести разъяснительные беседы с 

учащимися Чебаковской СОШ о правилах 

поведения на водных объектах. 

 

Апрель  Преподаватели 

МОУ ТМР 

«Чебаковская 

СОШ» 

5. Провести разъяснительную работу с 

населением, проживающим в потенциально 

опасной зоне, в связи с возможным 

подтоплением в период паводка. 

Март - апрель Консультант 

Чумакова Н.В. 

 

 


